29/10/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000016134410 - Decisão

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20239161&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO

DECISÃO Nº 001/2020 - GAB-SEAPA- 17648

Em  cumprimento ao Art. 13, inciso IV, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de

2019, que regulamente a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, tendo em vista ainda, a
análise e Parecer nº 364/2020-PROCSETT (SEI 000016072448) da Procuradoria Setorial desta Secretaria,
RATIFICO, em todos os seus termos, a Decisão em Recurso Administrativo  (DECISÃO Nº
001/2020-GCG SEI 000015993589) da Pregoeira desta Secretaria de Estado, de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento – SEAPA, que julgou improcedente o Recurso interposto pela licitante VALENCE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, no Pregão Eletrônico nº 013/2020, mantendo a declaração de
vencedora para a empresa XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA, referente ao “Item 1 - Pá
Carregadeira", quantidade 34 (trinta e quatro), Disputa Geral, Cota Principal”, com a consequente
adjudicação e homologação do objeto do Pregão em seu favor.

Volvam os autos à Gerência de Compras Governamentais, para ciência e adoção das
providências legais cabíveis.

GOIANIA - GO, aos 23 dias do mês de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO,
Secretário (a) de Estado, em 23/10/2020, às 14:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000016134410 e o código CRC 6D2B7A34.

GABINETE DO SECRETÁRIO
RUA 256 52 - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITARIO - CEP 74610-200 - GOIANIA - GO

0- S/C (62)3201-8984

Referência: Processo nº 202017647001026 SEI 000016134410

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000016134410&crc=6D2B7A34